(*i Originalparch. de 17 tig.. coté VotuntatMN !ftw. et DCXV j~M).B);
audo:C)tt«e<m<M<<eS<«M;e<o!T). Bulle en ptotnb(39mi)).). sur filss
de soie cramoisie et jaune &douMe queue; avers: tNNOC-ENTtVS'-
'PP-HM' revers ordinaire. -Sous la cote GM~ 497 f~o. ~) et DCXVt
(Inv. 8), il existe un Vidimus /'<-H)t~tt/tMoe<tMt<<<econMroacïotMbono-
yM<tnnoK<Mt<rt<L<u<M<tKenfac-simiiesur parch. de 19 lig., avec tresse
pendante le texto est suivi de cette attestation de t'arohev~que Jean de
ht')-))in 1MS)

Nos autom J., Dci miseratione sancte Viennensisecctcsie vocatus
nrchiepiscopus, privile~ium supra scrlptum in auctentico oculata fide
perspex!mtMet de verbo ad vcrbumiegenies fccimus sigHhn'i.

(tj Innocent !V, élu a Aoa)nu le 25 «t consacré b 28 on 29 juin 1343.
mourut le 7 décemb. t2o4. Nous possédons dans nos divers 6~<'<w<<ttfM
un nombre MMz considérable de bulles et de brefs de ce pape.

CL!V. ~W<W~.
CARTA RAIMUNDI DE CASTRO IVoVO. DK PASCUtS

T~roruM sit omnibus preMntibus presentem paginam inspecturis,
quod anno Dominice Jncarnationis M".CO'.XL' septimo, feria
secundapost quindenam Parinmtionisbeate Marie, Ego Raimundus
de Castronovo, fuius quondam Gainisiide Castro Novo, visis cartis,
auditis et pluries cNtun me lectis super donationibuset concessioni-
bus omnium pascuorum mandamenti Castrinovi, quas (ëcerant rc-
troactis temporibus, pro satute et remedioanimarumsuarum, prede-
cessores mei de utendis pascuis predict. et pascendis quantum ad eo-
rum animalia cujusquo fuerint generis et speciei domui Huncc)tiet
fratribus ibidem residentibaset perpetuo residendis, vo!untate spon-
tanea, non seductusingcnio vei snbgestioao a)icnjus, pro me et meis
hpredibusuniversis connrmo, ratifico et concedout omnia animalia.
predicte domus. pasccre possint libere et sccnre per totum manda-
mentum CasMaoYi, quantum spectatad mcum dominiumet meorum
et ad dominium predeeessorum meorum actenus pertiauit, preter-
quam in satis et incisis, quia ita continebatur in cartis predeccsso-

rum, precipuo avi et pairismci: et no ego Raimunduspredict. vel
heredesmei contra predict. conilrmationom, ratincationemet conces-
sionem Yeniro possomtM occasionealiqua vel nos detîendere a prodic-
tis exceptione aliqua, in hoc facto renuncio minoris etatis bcnencio
ctomni alii legum et canonum, statutoram et consuctudinumauxitio
etbencMcioperquod.contravenirepossemus. et promitto, tactis
sacrosanctis Evangeiiis, tibi fratri Poncio abbati Liuncelli. omnia
supradicta nrmatenere. et. propossemeodetTendereetdisbrigaro.
Sane si donationes predecessorum meorum, precipue avi et patris
mei, facto domui Liuncelli super pascuis mandamenttCastrinovi non
vatorent vel possentcasu aliquo innrmari, ego Raimundusde Castro
Novo sepedictus, pro satute et remedio anime mee et predecessorum

meorum, de novo dono et concedo pascua mandamenti Castri Novi
domui et fratribus Liuncelli.. in perpetaum, ut animalia omnia.

ejtMdemdomus. et pastoru m sacrum, et etiam animalla quohabeut
ad médium crëscementum vol habitm'i sunt possint perpetuo pascere
crbas 8Upr:MUct. pascuorum libere et secure, absque contradictione
mei et meorum, et promitto sub virtute supr&pMstttin mejummenti,
tibi fratri Poncio abbati. predictu pascua pro possemeoub omni
homine et untveKitatedefïendere et tueri, et non contmYenire et
rennncio penitus juri meo. Acta apud Valenciam, ante domum he-
lemosineSancti Petri de Bargo Vatencie, anno et die quibus supra,
testibmi vocutis et rogatis Franeonc Rotru monacho, Odilonc, Jo-
itanne de Bais, convcKis LiuttœUi, Gu~tetmo Vincencii capeUano,
Richardo de Alexiano, canonico Sancti Petri de Burgo Vatencie, Pe-
t!'o Arneudi cierico Valencie, Fatcone Charbonet, Artaldo Chanabatz.
TotH, Garino bajuto de Castro Novo, et Cbatberto et pluribusatiis. Ad
cujus rei Qrmitatem et memoriani, ego predict. Haimundusde Castro
Novo presentem cartam sigilli mei munimine roboravi.

M Origtnat parch. de29!ig..cotë&la? ~); trace de sceau sur
cordon vert et jaune. Copie dans le cahier DXtX.

CLV. M~t

(CONCORDÏA.MTER MONA8TERH;M ET Ct!ABERT05t RAYNEMï)*.

i~roTUM sit omnibus ptfsent. et fut. quod, cum controversiavertere-
~tur inter Poncium abbatem et conventum de Liuncctto ex una
parte et Chabertum î~ynel'ii ex altéra, coram Jottanne de Menglo,
capellanodo Sancto Juliano de Trcs Pras, et Dalmatio Duczoni et
Johanno Chabatz dtccbant namque dict. abbas et conventus quod
Chabertus Hamerii, quondam pater dict: Raynerii, et Bertrandus et
Odo de Charchetevesdcdcrant et concesserant domui de Liuncolloet
fratribus ibidem commoiuntibus. quemdammaasum in territorio
de Charchcteves, qui tuausus protcnditut' u comba Pomo'ii usquo ad
Degoutalzet usque ad viam que ducit ud fontem dei Tiare, sicut du-
cit via recta de Charchateves versusLeonce!!um, quod dict. Chaber-
tus negabat. Tandem, oum diu inter partes. esset litigatum, utraque
pars in prcidict. capellano, Dalmatio et Jollanne. compromisit staro
mandate. subpenaL'solid.Vienncnsis et Valentin. moneto; qui
inter partes auditis potitionibus, responsionibuset rationibds,de con-
silio et vohmtateoxpressapartium, controversiani in hune modum
nnierunt, videl. quod dict. Chabertus, pro remedioanime sue et pa-
rentumsuorum, permittat in pace et quiete possidere domui de Liun-
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ceUo. quidquid juris, quidq. requi~itionishabebat.vêt aatecessorM
sui mellus visi sunt habuifitse in predicto manso, sWc aint terre culto
et inculte, nemora. prata, pascua, proprietatcs et dominia, nitti! om*
nino. fethiens Item dict. CfMbprtus, pro satute atMme sue et paron'
tum suorum, donavit in perpotuum Deo et beate Mario et fratribus
Uunce!tt. quidquid. habet'e potemt in pascuis de Charchateves,
nihit omnino. retineni! nisi tantammodo tres sotid. Viennen. et
Vatcatin. monete censuates hec omnia. concessitet t&nnrmavit
dict. Chabertuxdicto abbatt et conventui de LitmeeHo perpetuoad
habendum, ~.t excepto censu tmnuo. et insaper de evictione bona
ftdept'omisH. Hecomuia, sicut supra scripta suntetexpreMa, Jarento
Rainerii, frater dieti Chaberti, laudavit. eonttrmavit dicto abbati et
conventui de LioMcctto item predicti Chabertus et Jarento promise.
runt dicto abbati et conventui bona fide. eos manatenereot de~en-
dore pro posse sao tnpredict. rébus. item. promiserantet jura-
verunt supra Dei Evangelia omnia supradicta rata et nrma in
perpetutim tenere. Itabere et contra non venire. Actum apud villam
Sancti Juliani intra portam, anno Domint M". CO*. XLVH! kalendas
maii testes fuerunt rogati et vocati Jacobus supprior, Franco,
Amaudus Pas ejus ('~ conversi Leoncelli, Pontius ChabM, Petrus
Charentais, UmbcrtusTornatoretPerers, Dalmatius, neposDàtmatii
sapradicti et insuper predicti Johannes capellanus et Dalmatius
Duconi, de mandato et voiuntate utriusqttc partis, presenti carte
sigilla sua apposuerant.

(" L'original de cette eh., co«) Bt!pe 9ea (~. A) etCXXXVt(J~p. 8;,
ne s'est pas retrouvé le texte en est fourni par te cahier DXCVH.

CLVI. ~aM~;M~.
(CARTA) PoNTttDE SïABUÏ.0, DE PABTE I)EI*.

tNNO Domini M.CC.XL.VJH, infra octabas Assumptionb beate
Attarie,Ego. Pontius de Slabulo, domicellus, dono, concedo, trado
in elemosinam Deo et beate Marie et fratribus LiunceUis present. et
fut. quicquidjuris. quicquid requisitionishabebam vêt habere debe-
bam in quodam prato, quod est al vemcs de Chatusangas, quod tenct
Javenisd'AigalasubanttuoceMU,qui est tt'es denar. censuales. item
donavi eisdem fratribus de LionceUis taschias quas percipiebam in
terris Ilospitatis, que terre site stmt in parrochia edesiede Cbatusan-
gaa. item dono quoddam ncimM iH monte Petroso. quod contiguatur

ex um parte nemori Hoveth, nlii Lambert: de Hosteu, qui mons
Peh'o<!ns est situs in parrochia de Ci)atusungtM. !tcc omnia supradicta~M. CJtXVW, S~ UonceU: dicte dom us. Uni.
versa voro et sing. ego sepo dietus P. attendo'e et observare et
contra non venire. bona tide promisi, renuneiaM omni jut't. Ad
perpetaam ibi, A 4~). obtinendtun, Ego Pontiusde Stabutoprès.
cartam sigilli mei muniminc roboMvi. Mujuiirei testes sunt présentes
et voMtt Pëtrus de Stabuto prior, Petrus de Castro Novo cella-
mrius, JohiHUtes de Sccum, monucht, Odilo, Laureaeius, conversi
Lioncelli.

(') Bol original pareh. de 16 lig. m. coté Do. a49 [/)!p. ~)et CCLXXtX(~p~! tracede sceau sur cordon blanc. Au dos ~c<era ~OMCM qui dedit
<aMAM< quas percipiebat in terris JïoopKoKaet ?Mosd<m alios cea~Mt.

CLVH. 37 octobre
(CA.RTA YE~DMtOXtS FR~TRUM HOSPITALISVALEXTtE)*.

T~oïUMsit omnibuspresent, pariterct fut., quod nos fraterBertran-
i~dus de Mornanton, prcccptor domus Ilospitalis Jherosolimitani
Yaientie, de cooscttsu et \'oiuntalecxprcssnomumm fratrum nostro-
rum vc! m~oti!} partis in dictadomo degencium, quorum nomina
soMt inferius annotata, pensata utititate et comodo domus nostre,
interveniento etiam uuctoritate fratris Bet'tmndi, prcceptons Sanctl
Egidli, eu quohabebat dicta domM ilospitalis in parroehtaecclesie de
Chatuczanges, Vatontinen. diocesis, sive sint terro culteetc., et tcrram
quam habebat dicta domus in parrochia de Cliarleu adhcrentem vi-
gnaii Petri Beraudi quondam cum essent quasi inutiles penitus dicte
domui Hospitalis, predicta omnin cum dominiis eorumdem et cum
juribus et pertinenciis vendidimus et. tradidimus. vobis fratii
Pontio abbati Lioncelli. prccio octo libiurumYionnensisseu Vaten-
tin. monete.aos et nostramdomum Hospitatis. dovestient<;s.et
vos et vestros saccessores investientcs. cedendo vobis. exceptis
tantmnmodo tribus denariis eensutdibus cum dominio eorumdem,
quos pet'ctpimas super prato quodpossidetJuvenis d'Atguaiia. Si vero
predicta plus vateront. totum ptasvoMscontutimus, et dict. pre-
cium confttemur nos habuisse. et quod convertimus in utilitatibus
etnecessariisnostrodomus,promittentes. quod atienationem predic-
torum fecimus ob utititatem et Mccessitatem domus nostre. Frutres
autem Hospitaiis, qui intorfuerunt et quorum assensuet consilio facta
sunt oma!a supradicta, sunt fraterAdemaruspresbiter, frater Guido,

frater Petrus Guai!, frater Petrus PecoMi. Acta sunt hec anno Domini
M".CC*.XL' octave, in vigilio apostolorum Symonis et Jude, apud
Valentiam, in dicta domo Hospitatis, testibus presentibus fratro PetM
de Chastro Novo monacho, fratreOdtHoneconverse etW. Guiniterti.
Ut Rutem prcdicta perpétua gaudeant nrmitate, nos W. otReiatis
Valentinus. rogutu parcium près. cartam sigiHari fccimus sigillo
curie Valent.

(.) Original parch. de ? )ig.. coté M.. aae (/te. ) et CCLXXIII(jhto. ?.
Fragm. de sceau sur cordon ogival (37 miit.). un dextrochëre mourant de
scnestre. tenant une crosse tournée & droite; tégendo a"CVRtE'VA-
t.E!<Tt!<E'.

CLVIM. M octobre

CARTA ÂR. DE CABEOLO, DE ANKJTERSARM SUO*.

T~ovNMNT universi presentes litteras inspecturi, quod nobilis viri\ Arbertus de Cabeolo, decanus Vatentinus, sacrista Romanensis,
Deum liabens pré occuliset de sua satute non inmemor, sanus mente
et corpore, pure, libere et absolute in hac carta insinuationis, dona-
tione simpiiei ac inter vivos dedit et concessit domno P(ontio) abbati
Lioncelli, recipienti ad honorem Dei et monasterii Lioncelli, dict.
Arbertus pro sue salutis femedio et suorum, terras inferius anno-
tatas, ad habendum, tenendtim, possidendum et utilitatem dictt mo-
nasterii perpetuis temporibus fatiendam vide!. cortile de FArberteira
et res pertinentes ad cortile usque ad rivum de Bainhots, et cortile
de rAmaudeira similiter usque ad rivum, et cortile de rEvrardeh'a et
ortum subtus positum, et vineale quod est ante portam ecciesie de
Chatusangiis juxta cortUe de!z Achartz, et cortile quod fuit Boverie,
et duas parvas peUas terreque sunt subtus ecctMiam de Chatusangiis,
et unam petiolamterre et nemorisque est inter costas de Bainhots et
viam Itoianesam, et ntedtetatcm terre quam habet cum Gmtapallia
pro indiviso juxta casale dels Raspaillartz et de dict. terris se deves-
tivit dict. Arbertus et dict. abbatem. investlvitet in vacuamet corpo-
ralem possessionem induxit promisit etiam eidem abbati omnia
supradicta per se et suos rata fore inperpetuum atque firma. Verun-
tamen suppUca-vtt dict. Arbertus dicto abbati et conventui Lioncelli,
ut in festo beati Apollinaris quolibet anno de fructibus terrarum
neret pitantia conventui, et in crastinum haberent ipsum et suas in
memorla annuatim, quod abbas et conventus humiliter concesserunt.

Xec est pretermUteudum quod Lambertus de Cabeolo, nepos dicti

Arberti, omnia snpradicta voluit, cotice~it et approbavit, et dicto

abbati. prouusit quod ipso et sui. rata habcant iiiperpettitimatque
(ttina. Actum Rom(anis), anno Domini M".CC°.XL". octuvo, die

veneris ante festum Omnium Sanctorum. Et ad pcrpctutua (irmitatem
hahendam omnium supmdict., prccibusctmandato dicti Arberti et
Lambcrti, dom. J(ohannes) archiepiscopusViennensiset capitutam

Romaoense présent, cartam sigillorum suorum munimine robora-

runt, et dicti Arbertus et Lambertus suis sigillis propriis confir-

marunt.

(*) Original parch. de 19 lig., coté No~m 971 [~0. A) et CCLXXIV

'Vno. B) au dos C<M*<<tPartis Dei, de terris de BotMeoh's et <t<tt'<!pluri-
6M): dom<t«'<'no&tSBer~rter(MmdeCltabeolo.))yaeu4sManx.surcordons
blancs à doublequeue )e~' (fhap.de St-BarnarJ),dont tt subsisteun fra):m..
est te tu~ae que celui de la ch, c:n.v) (n. *); )e3* est ogival M5 mUt.)

ecclésiastique en pied appuyant sur sa poitrine nt) livre dont l'ais appa-
rentestôrnedoctoussaittants;légende: -j-<a'ARBEM'<'M:CANt'VA-
t.ENTtNX !e 4'. d'après le fragm. qui M reste, ét~it hexagone
t S'M~~Ryf'DF'C4BEO~O.Copie dans te cahier CCCXCt.

eux. 4 1249.

(CARTA DE rETtA TERRB ODONIS DE ÂLEXIANO)'.

i~TOVEMKT universipre. Htteras inspecturi, quod annoDomini M.CC.

r< XL.VU!, pridie nonas februarii, Odo de Alexiano domicellusjure
proprio et suo proprio alodio quandam peciam terre quam habebat.

que est subtus Podium Chanal juxta v!am Vatent!c, in inte-

grum. cuin omnibus. pertincntibus dedlt, tradidit et conces-
sit. Johanni de Secusia, monacho Leoncelli, récipient) et stipulant!

de consensu et voluntate P(oncii) .abbatis et conventus dicti monas-
tedi. ad habendum, <'<c. hoc modo et pacte quod dict. Johannes

satisfecitdicto Odoni de sexies viginti solidis Viennen. nomine inves-

titure, ita quod ipso se tenuit plenariepro paccato, renuncians excep-
tion' ;et, promisit quod dict. monasterium pro dicta terra dicto

Odoni et suis faccret duodecim denar. censuales. Et dict. Odo pro-
misit et super sancta Dei Evangelia juravit quod ipso et sut dict.

terram salvabunt et defïendentbona Me et sine fraude dicto monas-
terio in perpetuum, et se devestivit. et dict. Johannem. invcstivit,

censum. tuntummodoretinendo; et si ptusvatebat. totum dona-

vit. pro sue salutis remedio etsuoram. Et ad pcrpetuammemo-
riam et firmitatem, dict. Odo près. cartam sigilli sui munimine

roboravit. Actum apud Partem Dei, presentibus Desiderio Borelli,

Pctro Aqoin, GHit)e!mo de Masco, Johanne Chxtvet, Juvene Saact!
ËteuMrii con verso, BerMardo do Cliaboolo monacho et p!unbus
a!:i!

L'original parch.. coté Anao aa8 Mac. A) et CCCCXL f~p. B), adisparu; Il est comfea~ par le cahier CCCXC!. p. 43-4.

CLX. ~7<!M-f<~M9.

CARTA FALCONM BRCSERtt M LE*<TO.*

i~oTUM sit omnibus présent, pariter et fut., quod cum contre vet-sia
1~ vertcreturcoramnobis t~untctmoarcinpresbitero Roianis,capeUano
et canonico Valentin., a domo papajudiee dciegato, inter reUgiosum
virum fratrem Poncium abbatcm Lioncelli, nomine sue domus, ex
una parte, et FaiconcmBrunerii de Lento, ex attera dicebut cnun
Jiet. abbtts quod viginti sex solldi et dimiditun, et tres ornUM h'u-
menti et duo sestana otstun'Mt'unt cpnsuatcset cartoucs vinict domns
de Moras, quam quondam dedit domui Lioncelli Clemens Fabr! pro
anima sua, que omnia dict. Fa)co emeratab Arttaldoabbatequondam
Lioncelli item tria cat'taiia frumenti et duo caponcs, que percipiebat
dict. Fateo censuatcs a Bernardo Kaincrii pro quadam parte curtiUs
Boveru, et duodecim donarii censuat. quos idem F. percipiebat tt
Willelmo Monachi pro altera parteejusdcm eurtitis, et t. emina fru-
menti etvt. denarii censuah, que percipiebat a Bertione Rafti dictus
F. pro quadam vinea que est juxta rivum des Chutais, et vt. denarii
censual. quos idem F. percipiebatpro domo Bone Ballleto, et t. scs-
tarium frumenti quod percipiebata Constantino pro Hn. sestariiHis
terre que sunt super Thoschiaset pro medietato campi qui est sapM'
ulmum que est in planicie domus Leprosoruin do fjenco, et ). sestar.
frumenti quod percipiebat a Potro PcHipanovei n suis pro castanoto
quod tenebant a dicto F., et n. solidi ccttsuat. quos percipiebat dictus
F. pro domo dicti Pétri que onmia possidebat dictus F. jure aiodii,
super quibus omnibus, tant super emptis quam posscssis jure atodu,
dictas F. dederat et conccsscratdicto A. abbati Lioncelli quondam et
per eum domui LioNccUi in perpcttium dominium et ccnsum annMK-
lem octo solid. asserebat. inquam, dict. abbas omnia predicta inci-
disse in comissum, co quod dict. Falco ccssavorat in solutione dicti
census per très annos et plus, dicto F. negantequod noncessaverat.
Tandem, post muttas aitercationeset litlgia, conpromiscrunt unani-
miter in nos L. archiprcsbitcrum tumquam in amicum comunem.

sub pena quingentorum solid. promitentes bona Ode, sollempni
stipuiationc interposita, que omnia ndetiterattenderejuravitad
sanctaEuvangeiiadict. Fatco et frater Pctt-us de CMtro Novo. mona-
chusLioncelli, de mandataabbatisin animam ipsius abb. et convcntus
Li oncelli.No:! vero dict. archiprcsbiter, auditis et inteth'ctisdiligen-
ter rntionibus, propositionibus et defensionibus parcium, habite con-
silio perilorum, de consensu parcinm dict. contMversiam terntina-
vimus in hune modum volumus siquidem et precepimus dicto
Falconi, quod Ipso remittcrct, solveret et quitat'etinppt'petuumdn.to
abbatL. xx\'). sotidosctdmttdmmet nt. cmmasfrtimeatt ccusuaL.
cartones vini et M. sest. castancarum censualia et dict. domum de
Moras, et quod de pt'cdictis se et suos devesUeas dict. abbatcm invcs-
tiret, que dict. Faico in continentiplenarieudimplevit; item volumus
et preccpimus dicto abbati quod ipse. solveretet quitaret in perpe-
tuum dicto FaleonL. dominium et censum octo solid. que dictus
concessentt domui Lioncelli. quod dict. abbas.. adimplevit; item
volumuset precepimus dicto abbati quod, pro rcmissione et guerpi-
tione fitctu sibi M dicto F., tluret eidem et solveret<tuadraginta iibras
~'iennensis seu Valentin. monete, et sic pax essct in perpetuum inter
partes de quibus XL° libris dict. abbas in continenti satisfecit dicto
F. !!cc omnia. partes laudaverunt et approbaverunt. Futtres
vero domus Lioncelli, quorum consilio et consensu facta sunt omnia
supradicta, sunt itii Petrus de Stubuns prior, Jacobus subprior,
Johannes de Dia sacrista, StephanusChatTaidi portitor, Guigo d'Eras,
Franco Rotrus, Bernardus, Jacobus dai Revest et u'atres alii dicte
domus. Acta sunt hec apud Vulencium, in domo dicti archipresbi-
tcri, anno Domini M'CC'Xt. nono, xv. katcndas maii, testibus
présent, vocatis ad hoc specialiter et rogatis fratre l'c. do Stabulis,
priore Lioncelli, fratre Aymone converse, Ademuro Cellarii jurispe-
rito, P<'tM Giroudi de Homanis, Stephano de Sancto Donato, cierico
Homanonsi, Guichardo Ravenditore, JonanuoBauczadeStabuiiset
pturibus aliis (idedignis. ht quorum testimoniumet m'mitatcm,pres.
curta sigillata est de consensu parcium sigillisabbatiset archipresbi-
teri predict. ut autempredicta omnia majori gaudcant in perpetuum
nrmitate, Nos J(ohanncs), Dei gracia sancte Viennensis ecclesie voca-
tus archicpiscopus, ad instanciam parcium, pres, paginam fecimus
sigilli nostri patrocinio robor(ar)i.